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Kommunstyrelsen 

Wall Street Stockholm 2022  
– en medskapande festival för modern offentlig konst för goda 
gestaltade livsmiljöer och en attraktiv Stockholmsregion 
 

Förslag till beslut 
1. Kommunstyrelsen beslutar att Nacka kommun ska bli medlem i den ideella förening som 
ska fungera som plattform för konstfestivalen Wall Street Stockholm 2022, i enlighet med 
de ramar och förutsättningar som beskrivs i tjänsteskrivelsen daterad den 24 september 
2021. Nacka kommuns ekonomi- och finansdirektör ges i uppdrag att företräda kommunen 
vid bildande av föreningen och agera för kommunens räkning som medlem i föreningen.  
 
2 Kommunstyrelsen beslutar att Nacka kommun ska delta i festivalen Wall Street 
Stockholm 2022 genom att ingå avtal gällande en GOLD Ticket. Stadsutvecklingsdirektören 
ges mandat att företräda kommunen vid tecknande av avtal för medverkan i festivalen.  
 
3. Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att besluta om investeringsmedel för 
modern offentlig konst, med fokus på kommunala fastigheter, om totalt 3 miljoner kronor. 
Beslutet är villkorat av att kommunstyrelsen i Nacka beslutar om att delta i festivalen Wall 
Street Stockholm 2022.   
 
4. Kommunstyrelsen noterar informationen om att projektet redan har beviljats medel från 
kommunens framtidsfonder om totalt 2 miljoner kronor (KFKS 2020/918). 
 

Sammanfattning 
Nacka kommun har sedan år 2013 använt sig av arbetssättet Konsten att skapa stad som 
handlar om medskapande, konst, kultur och konstnärlig kompetens som resurser för ökad 
innovationskraft och hållbarhet i stadsutvecklingen. Under 2019 genomfördes en 
medskapande internationell muralmålningsfestival, Wall Street Nacka. Nu expanderar 



  2 (6) 

konceptet till en regional festival för modern offentlig konst under 2022, ”Wall Street 
Stockholm 2022”. Wall Street Stockholm 2022 planeras att drivas genom en 
projektorganisation i form av en ideell förening där kommuner och kommunala bolag i 
stockholmsregionen kan bli medlemmar och medverka i festivalen.  
 
Under våren 2021 ställde sig kommunstyrelsen i Nacka bakom förslaget om en regional 
konstfestival – Wall Street Stockholm 2022 (KFKS 2021/434). För Nackas kommun 
förväntas festivalen bidra med cirka 15–20 nya konstverk på olika platser i hela Nacka, 
varav kommunen finansierar cirka 10 stycken. Beräknad total kostnad för festivalen för 
Nackas kommuns del är 5 miljoner kronor, varav 2 miljoner finansieras via 
framtidsfonderna och 3 miljoner utgör investeringsmedel från fastighetprocessen. Projektet 
Wall Street Stockholm 2022 har sen tidigare beviljats två miljoner kronor via kommunens 
framtidsfonder (KFKS 2020/918). 
 

Ärendet 

Bakgrund och nuläge 
Nacka kommun har sedan år 2013 använt sig av arbetssättet Konsten att skapa stad som 
handlar om medskapande, konst, kultur och konstnärlig kompetens som resurser för ökad 
innovationskraft och hållbarhet i stadsutvecklingen. Under 2019 genomfördes en 
medskapande internationell muralmålningsfestival, Wall Street Nacka. Under Wall Street 
Nacka 2019 tillkom totalt 20 nya objekt, varav 17 muralmålningar, två interaktiva skulpturer 
samt en återvunnen kulturskylt i neon.  
 
Nacka har initierat en regional festival för modern offentlig konst som planeras att 
genomföras i juni 2022 - ”Wall Street Stockholm 2022”. I den långsiktiga planeringen finns 
tankar om en återkommande regional konstfestival. Beslut om detta tas efter genomförande 
och utvärdering av Wall Street Stockholm 2022.   
 
Under våren 2021 ställde sig kommunstyrelsen i Nacka bakom förslaget om en regional 
konstfestival – Wall Street Stockholm 2022 (KFKS 2021/434). Kommunstyrelsen gav då 
stadsledningskontoret i uppdrag att återkomma till kommunstyrelsen med förslag på 
organisation och plan för finansiering för genomförande av regional konstfestival. Projektet 
Wall Street Stockholm 2022 har sen tidigare beviljats två miljoner kronor via kommunens 
framtidsfonder (KFKS 2020/918).  
 
En presentation av Wall Street Stockholm 2022 återfinns i bilaga 1 till detta ärende. 
Festivalen ska rymma en stor bredd av konstnärer och konstnärliga uttryck, och präglas av 
ett varierat utbud avseende teknik och formspråk. En konstpolicy är framtagen tillsammans 
med andra kommuner, bland andra Stockholm stad, för att säkra den konstnärliga kvaliteten 
i projektet. Wall Street Stockholm vill vara ett hållbart projekt och kommer arbeta aktivt 
och medvetet med dessa aspekter av festivalen.  
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Wall Street Stockholm 2022 bygger på och förutsätter ett samarbete med och mellan 
deltagande kommuner och det privata näringslivet. Fler partners, både kommuner, 
kommunala bolag och privata företag, förväntas fatta formella beslut om medverkan under 
hösten. Stockholm stad avser fatta beslut om att delta i Wall Street Stockholm 2022 under 
september. 

Genomförande av festivalen 
Wall Street Stockholm 2022 kommer drivas från en fristående plattform som ska säkerställa 
ett likvärdigt inflytande och gemensamt ansvar för festivalen. Därför planeras samverkan 
gällande genomförande av festivalen i första hand ske via en ideell förening. En ideell 
förening är en egen juridisk person. En fördel med denna organisationsform är att det krävs 
relativt lite arbete och tid för att starta en förening och även för att avsluta.  
 
Den förening som avses bildas ska bestå av en sammanslutning av kommuner och 
kommunala bolag i Stockholmregionen. Föreningen ska ha som ändamål att planera, leda 
och genomföra konstfestivalen Wall Street Stockholm 2022 samt ansvara för efterföljande 
analys och rapportering. Föreningen driver Wall street och kommer vara avtalspart 
gentemot andra parter som vill vara del av konceptet.  
 
En ideell förening uppkommer när medlemmarna har beslutat om att bilda föreningen, 
antagit stadgar och valt en styrelse. För att en förening ska vara ideell krävs att den har ett 
ideellt ändamål, vilket man i regel räknar varje syfte som inte är att främja medlemmarnas 
ekonomiska intressen. En ideell förening kan bedriva näringsverksamhet och ändå vara 
ideell, om pengarna går tillbaka till det ideella ändamålet som föreningen syftar till. Den 
förening som planeras att starta avses vara en ideell förening som bedriver 
näringsverksamhet.  
 
Föreningar får ett organisationsnummer efter anmälan till Skatteverket samt kan där 
registreras för moms och som arbetsgivare samt ansöka om F-skatt. Bedömningen är att 
den ideella föreningen som avses att bildas kommer att vara skattepliktig. Varumärket Wall 
Street är skyddat av annan aktör hos Patent- och registreringsverket. Nacka kommuns rätt 
att nyttja varumärket Wall Street utan kostnad ska regleras genom ett avtal. Även den ideella 
föreningen och festivalens partners kommer ges rätt att nyttja varumärket utan kostnad med 
anledning av konstfestivalen Wall Street Stockholm 2022. 
 
Föreningens verksamhet ska upphöra senast den 31 december 2022 (räkenskapsår 2022). 
Därefter påbörjas arbetet med att avsluta föreningen. Eventuella kvarvarande medel 
kommer återbetalas till medlemmarna, högst uppgående till erlagd medlemsavgift för att 
inte utlösa skattepliktig utdelning. Föreslagna stadgar, bilaga 3, utgör ett utkast och kommer 
att antas i sin slutliga form i samband med att föreningen bildas. 
 
Föreningen ska bedriva verksamheten på ett sätt som stärker och stödjer en positiv stads- 
och samhällsutveckling av offentliga platser i Stockholmsregionen. Verksamheten ska ha 
fokus på medskapande, konst, kultur och arkitektur som resurser för ökad innovationskraft 
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och hållbarhet. Föreningen ska inte vara arbetsgivare, alla tjänster kommer utföras genom 
konsultation. Ansvaret för involvering av medborgarna i Wall Street Stockholm 2022 
tillfaller varje medverkande kommun och samordnas av respektive kommuns interna 
projektledning. 
 
För att delta i själva festivalen som anordnas av föreningen, köper kommuner och andra 
aktörer en så kallad Ticket. En Ticket bekostar bland annat övergripande projektledning, 
administration, rådgivning och gemensam kommunikation, och ger olika kommersiella 
rättigheter. Det planeras olika typer av Tickets beroende på vilken typ av partner det är. En 
GOLD Ticket köps av huvudpartners och ger access till webinar, nätverk och konferenser, 
till festivalens digitala plattform, rätt att använda festivalens logotyp och egna bildbank, 
rådgivning, coachning, föreläsning, guidad busstur med mera.  
 
För närvarande beräknas kostnaden för en GOLD Ticket och medlemskap i föreningen 
uppgå till 500.000 kronor för kommuner. Privat näringsliv beräknas betala från 100.000 
kronor för en GOLD Ticket. Viss variation kan förekomma. Andra föreslagna former av 
tickets är exempelvis SUPPORT Ticket som erhålls av bransch- och intresseorganisationer 
och RAINBOW Ticket är för medborgare och tillresta som vill ta del av festivalens 
mångfald av olika event. Det ska dock noteras att det är föreningen som avgör 
utformningen av de olika överenskommelserna avseende ”Tickets”.  
 
Plan för finansiering av festivalen 
För att Wall Street Stokholm 2022 ska kunna genomföras enligt prognostiserad budget och 
omfattning förutsätts en kritisk massa om minst 20 partners, kommuner och privata 
näringsidkare. Den finansiella planen avser drift av föreningen samt kostnader för 
festivalens genomförande. I tabellen nedan redovisas en övergripande plan för finansiering.  
 

Finansiell plan  
  
Intäkter  
Medlemskap i föreningen & försäljning av Tickets 3 200 000 kr 
  
Kostnader  
Föreningens driftskostnader 300 000 kr 
Övriga kostnader festivalen 2 900 000 kr 
  
Netto 0 kr 

 
Kalkylen bygger på ett antagande om 3 kommunala huvudpartners och 17 privata partners. 
Tillkommer fler partners som köper en Ticket ökar intäkterna och festivalen kan öka sina 
aktiviteter och kommunikativa insatser. Om festivalen inte kommer upp i den kritiska 
massan av partners kan viss revidering i festivalens budget och omfattning behöva göras. 
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Medlemsavgiften är tänkt att täcka föreningens driftkostnader så som uppstartskostnader, 
konsulter, redovisning, auktoriserad revisor, juridisk konsultation och övriga omkostnader 
för föreningens verksamhet. Övriga kostnader för festivalen kopplat till övergripande 
projektledning och genomförande av festivalen så som olika arrangemang, administration, 
kommunikation samt press och media finansieras genom försäljning av Tickets.  
 
Dialog pågår med en handfull kommuner och flertalet fastighetsutvecklare. Stockholms stad 
har gått ut med sin avsikt att medverka i festivalen. Flera potentiella partners har visat 
intresse för att medverka i föreningen. I nuläget är cirka 15 av dessa redo att köpa en Ticket 
och delta i festivalen som partners. Så fort de formella besluten är tagna och en förening 
bildats, kommer föreningen att kunna starta transaktioner avseende medlemskap samt 
accelerera försäljningen av och Tickets till festivalen. 

Deltagande i festivalen Wall Street 2022 och avtal om Gold-ticket 
Kommunstyrelsen föreslås att besluta om att Nacka kommun ska delta i festivalen samt bli 
medlem i den ideella föreningen inom angivna ramar och förutsättningar. Därtill föreslås att 
kommunstyrelsen utser representant för att hantera bildandet och agera för kommunens 
räkning som medlem i föreningen. Nacka kommuns ekonomi- och finansdirektör föreslås 
ges i uppdrag att företräda kommunen vid bildande av föreningen och agera för 
kommunens räkning som medlem i föreningen. I mandatet ingår att vidta eventuella 
justeringar av icke väsentlig betydelse i föreningens stadgar. 
 
Kommunstyrelsen föreslås att besluta att Nacka kommunen ska delta i festivalen Wall Street 
Stockholm 2022 genom att ingå avtal gällande en Gold-ticket. Därtill föreslås 
kommunstyrelsen att ge stadsutvecklingsdirektören i uppdrag att företräda kommunen vid 
tecknande av avtal för medverkan i Wall Street Stockholm 2022. I mandatet ingår att 
godkänna eventuella justeringar av icke väsentlig betydelse i avtalet inför kommunens 
undertecknande av avtalet med föreningen. Det totala kostnader för Nacka kommuns 
medlemskap i föreningen och kommunens GOLD-ticket för medverkan i festivalen 
uppskattas till 500 000 kronor, varav kostnaden för ett medlemskap uppskattas till 50.000 
kronor.  
 
Konst i Nacka 
Kostnader för produktion av konstverk finansieras av respektive partner och särskiljs från 
finansieringen av själva föreningen. Medverkande kommuner använder fritt de av 
föreningen auktoriserade driftföretag (konstkonsulter och operativa projektledare) eller egna 
befintliga etablerade processer. Övriga partners kan själv fritt välja den leverantör av 
tillgängliga och auktoriserade driftsföretag de själva önskar (kundval).  
 
För Nackas kommun förväntas festivalen bidra med cirka 15–20 nya konstverk på olika 
platser i hela Nacka, varav kommunen finansierar cirka 10 konstverk och näringsliv och 
andra aktörer finansierar motsvarande antal. Förslag på platser för kommande verk i Nacka 
kommun tas fram i samspel med berörda enheter, aktörer och medborgare. Exempel på 
tänkbara platser i Nacka återfinns i bilaga 2.  
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Ekonomiska konsekvenser Nacka kommun 

Nacka kommuns totala budget för deltagande i festivalen är 5 miljoner kronor. Projektet har 
sedan tidigare beviljats 2 miljoner kronor via framtidsfonderna (KFKS 2020/918). 
Genomförandet av festivalen i Nacka förutsätter kompletterande beslut om 
investeringsmedel om 3 miljoner kronor för modern offentlig konst, med fokus på 
kommunala fastigheter. 
 

Projektbudget Nacka  
Medlemskap och GOLD Ticket (framtidsfond) 500 000 
Intern projektledning och kommunikation (framtidsfond) 500 000 
Innovativ konst & tillfällig arkitektur (framtidsfond)  1 000 000 
Finansiering av konstverk (investeringsmedel) 3 000 000 
Netto 5 000 000 

 
De kommunalt finansierade konstverken kommer ingå i kommunens drift 
framöver. Kommunen ska endast förvalta och underhålla de verk som kommunen själv 
äger och som står på kommunal mark. Driftskostnader för konstverken uppskattas till 
10,000 kronor per år och konstverk. Utöver driftkostnader kan även underhållskostnader 
tillkomma. Avskrivningstid för de konstverk som finansieras genom investeringsmedel 
beräknas till cirka 10 år. De årliga driftkostnaderna ryms inte inom befintlig ram hos natur- 
och trafiknämnden.  
 

Konsekvenser för barn 
Wall Street Stockholm 2022 vill ge barn och unga möjligheter att vara delaktiga i 
utformningen av samhälls- och stadsutveckling och möjlighet till praktiskt lärande och nya 
möten med olika kulturer. Festivalen planerar för särskilda konstsatsningar och aktiviteter 
för barn och unga.  

Bilagor 
Bilaga 1. Wall Street Stockholm 2022 summering 
Bilaga 2. Exempel förslag platser Wall Street Stockholm 2022 i Nacka 
Bilaga 3. Utkast stadgar ideell förening 
 
 
 
 
 
Katarina Wåhlin Alm 
Stadsutvecklingsdirektör 
Stadsledningskontoret 

Mats Bohman 
Trafik och fastighetsdirektör 
Stadsledningskontoret 

Eleonore Stangenberg 
Stadsutvecklingsstrateg 
Enheten för strategisk stadsutveckling 
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